
VERKEERSBESLUIT GEMEENTE

OPSTERLAND

Nummer besluit: 262

Datum besluit: 11-02-2014

Betreft: Instellen van een maximumsnelheid van 60 km/uur op een deel van de Beetsterweg in Beetster-

zwaag, betreft het deel tussen de Rijksweg A7 en de Gordyksterwei.

Uit het oogpunt  van het verzekeren van de veiligheid op de weg , is het gewenst om  de maximumsnel-

heid op het deel van de Beetsterweg tussen Rijksweg A7 en Gordyksterwei in Beetsterzwaag te verlagen

naar 60 km/uur.  Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 dient hiervoor een

verkeersbesluit te worden genomen.  Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenver-

keerswet, is het college van burgemeester en wethouders bevoegd dit verkeersbesluit te nemen.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Opsterland,

Overwegende dat:

- de Beetsterweg in eigendom en beheer is van de gemeente;

- de weg openbaar toegankelijk is en iedereen van de weg gebruik kan maken;

- het deel van de weg tussen Rijksweg A7 en Gordyksterwei de functie en het karakter heeft van een

erftoegangsweg;

- dit deel van de weg volgens het GVVP 2010 daarom ook is gecategoriseerd als erftoegangsweg;

- op een erftoegangsweg een maximumsnelheid geldt van 60 km/uur;

- het instellen van een maximumsnelheid van 60 km/uur bijdraagt aan de verkeersveiligheid en

leefbaarheid;

- overleg is gepleegd met de verkeerscoördinator van de Politie, Team Smallingerland – Opsterland,

Drachten, Politieregio Fryslân en deze tegen de maatregelen geen bezwaar heeft.

Gelet op:

- de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

- het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

- het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

- de Algemene wet bestuursrecht (Awb).

Besluiten:

- een maximumsnelheid van 60km/uur in te stellen op het deel van de Beetsterweg tussen Rijksweg

A7 en Gordyksterwei in Beetsterzwaag;

- een en ander uit te voeren door het plaatsen van de borden A0160 (maximumsnelheid 60 km/uur)

aan de Beetsterweg.

Beetsterzwaag 11-02-2014

College van Burgemeester en Wethouders

Namens deze,

H.J. Hoekstra

18 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 49441

Nr. 4944

STAATSCOURANT 18 februari

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Adviseur verkeer

Mededelingen:

Bezwaar of beroepsclausule

- Het verkeersbesluit ligt voor iedereen van maandag 17 februari 2014 t/m maandag 31 maart ter in-

zage op het gemeentebedrijf.

- Belanghebbenden kunnen binnen deze periode hun gemotiveerde en ondertekende bezwaarschriften

richten aan het college van B&W, Postbus 10000, 9244 ZP Beetsterzwaag.

- Voor inhoudelijke vragen kunt u terecht bij de heer Hendrik Hoekstra, afdeling Gemeentebedrijf,

tel. 0513 481 545 of hendrik.hoekstra@opsterland.nl

18 februari 2014Staatscourant 2014 nr. 49442


